
Spr 2315/2012 
 

Dodatek č. 9 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ústí nad Labem pro rok 2012 
 

 
Rozvrh práce Krajského soudu v Ústí nad Labem Spr 5203/2011 ze dne 1. 12. 2011 se mění a 
doplňuje takto: 
 
I. Trestní úsek 
Jiřina Terčová – na základě dohody o provedení práce od 23.5.2012 vykonává činnost 
                            zapisovatelky  
 
 
II. Občanskoprávní úsek 
Soudní odd. 10 – od 1. 6. 2012 zastavení nápadu věcí „Co“ Mgr. Vladislavě Poradové 
                                                                                              a Mgr. Kateřině Brodské 
Přidělování věcí Co od 1.6.2012: 
Soudní odd. 9 – beze změny 
Soudní odd. 10 – bod 1, 2 – každá 6. až 8. věc nápadu 
Soudní odd. 11 – bod 1, 2 – každá 9. až 13 věc nápadu 
Soudní odd. 12 -  bod 1, 2 – každá 14. až 18 věc nápadu 
Soudní odd. 14 – bod 1, 2 – každá 19. až 22 věc nápadu 
 
Soudní odd. 13 – otevření nápadu Mgr. Markétě Šumové od 1. 6. 2012 (agenda „Co“) 
 
 
III. Obchodní úsek 
Mgr. Vladimír Beran – zastupování funkce předsedy senátu s účinností od 1. 6. 2012 
 
Mgr. Bc. Petr Blažej – asistent soudkyně JUDr. Jany Kašparové – nástup 1. 6. 2012 
 
Martina Pánková, zapisovatelka – od 1. 6. 2012 zařazena do soudního oddělení 43 
 
 
 
 
 
 
IV. Pobočka v Liberci 

I. TRESTNÍ ÚSEK  
Mgr. Martin Omelka – od 1.6.2012 zastupování předsedy senátu 
 
Zuzana Dohová, zapisovatelka – od 1. 6. 2012 přeřazena na místo protokolující úřednice  
                                                      a rejstířkové vedoucí 
 
 
 
 



 
 
Soudní oddělení 52  -   od 1. 6. 2012 
1) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu jako soudu I. stupně s místní příslušností 
v okresech Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, včetně věcí cizinců a věcí 
s mezinárodním prvkem, mimo věcí určených specializací pro soudní oddělení 56 a 57 (T) 
 - každá 1. věc nápadu 
specializace 
a) trestné činy proti životu a zdraví (§ 140 až §167 tr. zák.), trestné činy proti svobodě a 
právům na ochranu osobnosti (§ 168 až §184 tr. zák) 
- každá 1. a 2. věc nápadu 
b) trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných (§ 323 až §368 tr. zák.), 
- každá 1. věc nápadu 
c) trestné činy obecně nebezpečné (§ 272 až § 292 tr. zák) 
- každá 2. věc nápadu   

              
2) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu, ve kterých je řízení vedeno dle § 449 až 
§ 460 písm. zp) tr. ř. (T) 
- každá 1. věc nápadu  
 
3) Rozhodování o výkonu trestu, o ochranném opatření, o obnově řízení, nepatří-li do 
rejstříku T (Nt) 
                        - ve věcech tohoto oddělení 
o všeobecných a nejasných podáních (Nt) 
- každá 1. věc nápadu    
 
4) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech proti rozhodnutím okresních soudů a 
státních zástupců (To), o zajištění majetku (Nt), vyjma věcí, u nichž by po podání obžaloby 
byla dána věcná příslušnost krajského soudu jako soudu I. stupně 
- každá 1. věc nápadu   
                      
SOUD PRO MLÁDEŽ: 
5) Rozhodování krajského soudu jako soudu I. stupně dle zák. č. 218/2003Sb. s místní 
příslušností v okresech Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec (Tm) 
 
6)Rozhodování o výkonu trestu, o ochranném opatření, ve věcech dle zák. č. 218/2003Sb., 
vyřizovaných v tomto oddělení (Ntm)  
 
předseda senátu: JUDr. Eva Drahotová 
zástup předsedkyně senátu: 1) Mgr. Martin Omelka 
                                             2) Mgr. Petr Neumann 
členové senátu: dle seznamu  
TÝM č. 1 pro odd. 52 
vyšší soudní úředník: Bc. Petr Staněk  
protokolující úředník: Milena Bakalová  
zástup protokolující soudní úřednice: 1) Zuzana Dohová 
                                                            2) Lenka Durchánková 
 
Soudní oddělení 54 - zrušuje se dnem 1. 6. 2012 
 



 
Soudní oddělení 57 – zřizuje se nové oddělení dnem 1. 6. 2012 
1) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu jako soudu I. stupně s místní příslušností 
v okresech Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, včetně věcí cizinců a věcí 
s mezinárodním prvkem, mimo věcí určených specializací pro soudní oddělení 52 a 56 (T) 
 - každá 2. věc nápadu 
specializace 
a) trestné činy proti životu a zdraví (§ 140 až §167tr. zák.), trestné činy proti svobodě a 
právům osobnosti (§ 168 až § 184 tr. zák.) 
- každá 3. věc nápadu 
 
b) trestné činy proti lidské důstojnosti v sexuální oblasti ( § 185 až § 193 tr. zák.), trestné činy 
proti rodině a dětem ( § 194 až § 204 tr. zák.) 
 
c) trestné činy proti majetku ( § 205 až § 232 tr. zák.), 
- každá 2. věc nápadu 
 
d) trestné činy hospodářské ( § 233 až §271 tr. zák.) 
- každá 3. věc nápadu 
 
e) trestné činy obecně nebezpečné ( § 272 až § 292 tr. zák.) 
- každá 1. věc nápadu   
 
2) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu, ve kterých je řízení vedeno dle § 449 až 
460 písm. zp) tr. ř. (T) 
- každá 2. věc nápadu  
 
3) Rozhodování o výkonu trestu, o ochranném opatření, o obnově řízení, nepatří-li do 
rejstříku T (Nt) 
                    - ve věcech tohoto oddělení 
o všeobecných a nejasných podáních (Nt) 
 - každá 2. věc nápadu 
 
4) Vyřizování dožádání cizozemských soudů (Nt) 
     - každá 1. věc nápadu  
 
5) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech proti rozhodnutím okresních soudů a 
státních zástupců (To), o zajištění majetku (Nt), vyjma věcí, u nichž by po podání obžaloby 
byla dána věcná příslušnost krajského soudu jako soudu I. stupně  
- každá 2. věc nápadu 
 
předseda senátu: Mgr. Martin Omelka 
zástup předsedy senátu: 1) Mgr. Petr Neumann 
                                       2) JUDr. Eva Drahotová 
členové senátu: dle seznamu  
 
 
 
 
 



TÝM č. 2 pro odd. 57 
asistentka: Mgr. Petra Havlíčková  
vyšší soudní úředník: Bc. Petr Staněk 
protokolující soudní úřednice: Zuzana Dohová 
zástup protokolující úřednice: 1) Lenka Durchánková 
                                                2) Milena Bakalová                        
 
 
 
Soudní oddělení 56  - od 1. 6. 2012 
1) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu jako soudu I. stupně s místní příslušností 
v okresech Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, včetně cizinců a věcí s mezinárodním 
prvkem (T) 
 - každá 3. věc nápadu 
specializace 
a) trestné činy hospodářské ( § 233 až § 271 tr. zák.) 
- každá 1 a 2. věc nápadu 
b) trestné činy proti majetku ( § 205 až § 232 tr. zák.) 
- každá 1. věc nápadu 
c) trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných ( § 32 až § 368 tr. zák.) 
- každá 2. věc nápadu  
 
2) Rozhodování v trestních věcech krajského soudu, ve kterých je řízení vedeno dle § 449 až 
460 písm. zp) tr. ř. (T) 
- každá 3. věc nápadu 
 
3) Rozhodování o výkonu trestu, o ochranném opatření, o obnově řízení, nepatří-li do 
rejstříku T (Nt) 
                    - ve věcech tohoto oddělení, 
o všeobecných a nejasných podáních (Nt) 
-každá 3. věc nápadu 
 
4)Vyřizování dožádání cizozemských soudů (Nt) 
- každá 2. věc nápadu 
 
5) Rozhodování v přípravném řízení o stížnostech proti rozhodnutím okresních soudů a 
státních zástupců (To), o zajištění majetku (Nt), vyjma věcí, u nichž by   po podání obžaloby 
byla dána věcná příslušnost krajského soudu jako soudu I. stupně 
 - každá 3. věc nápadu    
 
předseda senátu: Mgr. Petr Neumann 
Zastup předsedy senátu: 1) Mgr. Martin Omelka 
                                        2) JUDr. Eva Drahotová 
členové senátu: dle seznamu  
TÝM č. 3 pro odd. 56 
vyšší soudní úředník: Bc. Petr Staněk 
protokolující soudní úřednice: Lenka Durchánková 
zástup protokolující úřednice: 1) Zuzana Dohová 
                                                2) Milena Bakalová 
II. OBCHODNÍ ÚSEK 



 
INSOLVENCE (INS): 
Ivana Kavanová, rejstříková vedoucí – od 1.6.2012 jmenována do funkce vedoucí kanceláře 
                             (soudní odd. 82) 
 
Soudní oddělení 57 – zrušuje se dnem 1. 6. 2012 
 
Soudní oddělení 54 – zřizuje se nové oddělení dnem 1. 6. 2012   
1) Rozhodování ve věcech insolvenčního řízení podlle § 9/4 o. s. ř. z obvodů okresních soudů 
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec (INS) 
- každá 1. věc nápadu 
2) Rozhodování ve sporech vyvolaných insolvenčním řízením v oddělení 54INS (ICm) 
3) Vyřizování podání s vazbou na insolvenční řízení (Nc) 
- každá 1. věc nápadu 
 
samosoudce: Olga Fričová 
zástup samosoudkyně: 1) Mgr. Vanda Rozsypalová 
                                     2) Mgr. Martin Omelka 
 
TÝM č. 9 pro odd. 54 
asistent: Mgr. Marta Drbohlavová 
              Mgr. Petra Havlíčková 

1.zástup vzájemný 
                             2. zástup Mgr. Petr Štrauch     
vyšší soudní úřednice: Ing. Karolína Kožuchová 

1. zástup Mgr. Petra Havlíčková 
2. zástup Mgr. Marta Drabohlavová 

vedoucí kanceláře: Filip Kavan 
                                                1.zástup Ivana Soldátová 
                                                2.zástup Ivana Kavanová 
zapisovatelky: Ivana Wainerová 
                        n e o b s a z e n o  
 
 
Soudní oddělení 76 – od 1. 6. 2012 
1) Rozhodování ve věcech insolvenčního řízení podle § 9/4 o. s. ř.  z obvodů okresních soudů 
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec (INS) 
- každá 2. věc nápadu  
2) Rozhodování ve sporech vyvolaných insolvenčním řízením v oddělení 76INS (ICm) 
3) Vyřizování podání s vazbou na insolvenční řízení (Nc) 
- každá 2. věc nápadu 

              
samosoudce: Mgr. Vanda Rozsypalová 
zástup samosoudkyně: 1) Olga Fričová 
                                     2) Mgr. Martin Omelka 
 
TÝM č. 11 pro odd. 76 
asistent: Mgr. Petra Kunická 

1. zástup Mgr. Ing. Petr Štrauch 
2. zástup Mgr. Marta Drbohlavová  



vyšší soudní úřednice: Jana Kverková 
                        1. zástup Mgr. Petra Kunická 
                        2. zástup Mgr. Petr Štrauch 
vedoucí kanceláře: Ivana Soldátová 
                        1. zástup Ivana Kavanová 
                        2. zástup Filip Kavan 
zapisovatelka/RV: Lucie Svobodová 
                               Eliška Menčíková 
 
 
Soudní oddělení 82 – zřizuje se nové oddělení dnem 1. 6. 2012 
1) Rozhodování ve věcech insolvenčního řízení podle § 9/4 o. s. ř. z obvodů okresních soudů 
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou (INS) 
- každá 3. věc nápadu  
2) Rozhodování ve sporech vyvolaných insolvenčním řízením v oddělení XY (ICM) 
3) Vyřizování podání s vazbou na insolvenční řízení (Nc) 
- každá 3. věc nápadu 
 
samosoudce: - n e o b s a z e n o – 
zástup samosoudce:1)Mgr. Vanda Rozsypalová 
                                2)Mgr. Olga Fričová                      
 
Tým č. 12 pro odd. 82 
asistent: Ing. Mgr. Petr Strauch 

1. zástup Mgr. Petra Kunická 
2. zástup Mgr. Petra Havlíčková 

vyšší soudní úřednice: Petra Boštíková 
1. zástup Ing. Mgr. Petr Štrauch 
2. zástup Mgr. Petra Kunická 

vedoucí kanceláře: Ivana Kavanová 
1. zástup Filip Kavan 
2. zástup Ivana Soldátová 

Zapisovatelka/RV: Dagmar Slezáková 
                               n e o b s a z e n o           
                     
 
OBCHODNÍ AGENDA (Cm, Ecm, EvCm):  
Mgr. Zdeněk Macháček – nástup 10. 5. 2012, vykonává činnost vyššího soudního úředníka 
 
Soudní oddělení 37 – od 1. 6. 2012  
samosoudce: Mgr. Roman Buchal  
zástup samosoudce: 1) Mgr. Miloš Zbránek 
                                2) Mgr. Vladimír Foldyna 
 
TÝM č. 6 pro odd. 37  
vyšší soudní úředník: Mgr. Zdeněk Macháček (již od 10. 5. 2012) 
zástup: 1) Petra Boštíková 
            2) Mgr. Karolína Francová 
rejstříková vedoucí: Marie Veisová 
zástup: 1) Veronika Dittrichová 



            2) Mgr. Zdeněk Macháček 
 
 
 
Soudní oddělení 38- od 1. 6. 2012 
samosoudce: Mgr. Vladimír Foldyna 
zástup samosoudce: 1) Mgr. Miloš Zbránek 
                                  2) Mgr. Roman Buchal 
 
TÝM č. 7 pro odd. 38 
vyšší soudní úřednice: Bc. Lenka Nedvídková  
zástup: Mgr. Karolína Francová 
rejstříková vedoucí: Lucie Soukalová 
zástup: 1) Bc. Lenka Nedvídková 
            2) Marie Veisová 
 
 
Soudní oddělení 39 – od 1. 6. 2012 
 
agenda obchodního rejstříku (OR) pod bodem 1) tohoto soudního oddělení se od 1. 6. 
2012 zrušuje převodem do nového samostatného oddělení – viz níže – jinak zůstává 
vymezení působnosti odd. 39 pod bodem ) a následující beze změn   
samosoudce: Mgr. Miloš Zbránek 
zástup samosoudce: Mgr. Vladimír Foldyna 
 
TÝM č. 8 pro odd. 39 
asistent: Mgr. Karolína Francová 
zástup: Bc. Lenka Nedvídková 
rejstříková vedoucí: Veronika Dittrichová 
zástup: 1) Mgr. Karolína Francová 
            2) Lucie Soukalová 
 
 
 
OBCHODNÍ REJSTŘÍK – (OR): 
 
Soudní oddělení 67- od 1. 6. 2012 
1) Rozhodování ve věcech obchodního rejstříku, rejstříku obecně prospěšných společností, 
nadačního rejstříku a rejstříku společenství vlastníků jednotek dle § 9/3 písm. a) o. s. ř. (OR) 
 
samosoudce: Mgr. Miloš Zbránek 
zástup samosoudce: Mgr. Vladimír Foldyna  
 
vyšší soudní úřednice: Mgr. Ivana Kordíková 
soudní tajemnice: Markéta Vondroušová 
                              Marcela Kočí  
zástupy: vzájemné  
 
vedoucí kanceláře: Daniela Rozkovcová 
zástup: 1) Leona Czamborová 



            2) Adriana Vojtěchová 
zapisovatelka:  Leona Czamborová 
   Adriana Vojtěchová 
 
Sbírka listin:  
Jiří Čermák (výpisy OR) 
Naděžda Viktorinová 
1) zástup vzájemný 
2) Leona Czamborová 
 
 
III. OBČANSKOPRÁVNÍ ÚSEK: 
Mgr. Michal Marek – od 1. 6. 2012 pověřen zastupováním předsedou senátu 
 
Soudní oddělení 73 - od 1. 6. 2012 
bod 1) a 2) – zrušuje se specializace – „věci s mezinárodním prvkem“ 
Mgr. Michal Marek – 2. předseda senátu 
 
Dnem 1. 6. 2012 se zastavuje nápad předsedovi senátu Mgr. Davidu Havlíkovi 
( od 1. 9. 2012 stáž u Nejvyššího soudu v Brně) 
 
Soudní oddělení 29, 30, 35, 36 – od 1. 6. 2012    
bod1) ve všech odděleních – vypouští se text „to vše s výjimkou věcí s mezinárodním 
prvkem“ 
 
 
 
Komentář-pracoviště pobočky: 
Bod 25) – za první větu se vkládá tento text: Při střetu specializací v nově napadlé trestní 
věci je kritériem rozhodným pro její přidělení vyšší stupeň závažnosti trestného činu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V. Správa soudu 
Ilona Kalfusová – od 10. 5. 2012 zařazena do zápisového oddělení 
 
Dana Stibingerová – od 10. 5. 2012 tiskové centrum 
 
 
 



 
 
  
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 31.05.2012 
 
 

JUDr. Milan Kohoutek v.r.  
předseda krajského soudu 

 


